

Sianów, 14.08.2024 r.

ZP.261.1.2024

Miejsko-Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Sianowie
ul. Słowackiego 3a
76-004 Sianów

Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania w części I

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych na realizację zadania pn.: „**Dowóz osób niepełnosprawnych - dzieci do placówek oświatowych w okresie wrzesień – grudzień 2024 r.**”

Działając na podstawie 255 pkt 2) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli: wszystkie złożone wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty podlegały odrzuceniu.

Oferta odrzucona:

Usługi Przewozowe Zbigniew Chotkowski ul. Strzelecka 11/1, 76-004 Sianów,
NIP: 6691319930, REGON:331042002

Uzasadnienie prawne:

Zamawiający jest zobowiązany odrzucić ofertę w części 1 na podstawie art. 226 ust 1 pkt 10 PZP, tj. „Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli: zawiera błędy w obliczeniu ceny lub kosztu”

Uzasadnienie faktyczne:

Przedmiotem zamówienia było świadczenie usług transportu osób. Transport osób, inaczej transport pasażerski, sklasyfikowany jest w PKWiU pod symbolem 49.31 i zgodnie z załącznikiem nr 3 do ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług co do zasady opodatkowany jest 8% stawką podatku VAT. Wykonawca w ofercie wskazał kwotę podatku vat wynoszącą ~ 8,7 %. Zgodnie art. 226 ust. 1 pkt 10 PZP błąd w obliczeniu ceny jest podstawą do odrzuceniu oferty. Użycie niewłaściwej stawki podatki VAT jest uznawane za błąd w obliczeniu ceny. Błąd Wykonawcy polega na wyliczeniu wartości podatku vat od wartości brutto a nie netto. Zamawiający nie może zakwalifikować błędu jako błąd rachunkowy, nawet jeżeli „oferta Przystępującego jest ofertą najkorzystniejszą nawet z uwzględnieniem wyższej stawki podatkowej. Zastosowanie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp wymaga zidentyfikowania błędu w obliczeniu ceny w ofercie wykonawcy. Taki błąd został zidentyfikowany i skutkować winien odrzuceniem oferty Przystępującego, niezależnie od jego skali czy matematycznego wymiaru” (wyrok KIO z dnia 15 października 2019 r. sygn. akt KIO 1966/19)”.

W tej sytuacji Zamawiający jest zobowiązany odrzucić ofertę w części 1 na podstawie art. 226 ust 1 pkt 10 PZP.

Sporządził: Aleksandra Maziarz
Starszy inspektor, stanowisko ds. administracyjnych
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie

Zatwierdził: Katarzyna Wiorek
Kierownik Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie